ANNO 1411. 1412. 1413. 1414. 1415. 1416. 1417. 1418. 1419. 1420. 1421. 1422. 1423. 1424. 1425. 1426. 1427. 1428. 1429. 1430. 1431. 1432. 1433. 1434. 1435. 1436. 1437. 1438. 1439. 1440. 1441. 1442. 1443. 1444. 1445. 1446. 1447. 1448. 1449. 1450. 1451. 1452. 1453. 1454. 1455. 1456. 1457. 1458. 1459. 1460. 1461. 1462. 1463. 1464. 1465. 1466. 1467. 1468. 1469. 1470. 1471. 1472. 1473. 1474. 1475. 1476. 1477. 1478. 1479. 1480. 1481. 1482. 1483. 1484. 1485. 1486. 1487. 1488. 1489. 1490. 1491. 1492. 1493. 1494. 1495. 1496. 1497. 1498. 1499. 1500.

ANNO 1411. 1412. 1413. 1414. 1415. 1416. 1417. 1418. 1419. 1420. 1421. 1422. 1423. 1424. 1425. 1426. 1427. 1428. 1429. 1430. 1431. 1432. 1433. 1434. 1435. 1436. 1437. 1438. 1439. 1440. 1441. 1442. 1443. 1444. 1445. 1446. 1447. 1448. 1449. 1450. 1451. 1452. 1453. 1454. 1455. 1456. 1457. 1458. 1459. 1460. 1461. 1462. 1463. 1464. 1465. 1466. 1467. 1468. 1469. 1470. 1471. 1472. 1473. 1474. 1475. 1476. 1477. 1478. 1479. 1480. 1481. 1482. 1483. 1484. 1485. 1486. 1487. 1488. 1489. 1490. 1491. 1492. 1493. 1494. 1495. 1496. 1497. 1498. 1499. 1500.

ANNO 1411. 1412. 1413. 1414. 1415. 1416. 1417. 1418. 1419. 1420. 1421. 1422. 1423. 1424. 1425. 1426. 1427. 1428. 1429. 1430. 1431. 1432. 1433. 1434. 1435. 1436. 1437. 1438. 1439. 1440. 1441. 1442. 1443. 1444. 1445. 1446. 1447. 1448. 1449. 1450. 1451. 1452. 1453. 1454. 1455. 1456. 1457. 1458. 1459. 1460. 1461. 1462. 1463. 1464. 1465. 1466. 1467. 1468. 1469. 1470. 1471. 1472. 1473. 1474. 1475. 1476. 1477. 1478. 1479. 1480. 1481. 1482. 1483. 1484. 1485. 1486. 1487. 1488. 1489. 1490. 1491. 1492. 1493. 1494. 1495. 1496. 1497. 1498. 1499. 1500.

pervertit. 11. Primum fit per contritas fides non a  
 articulo. Secundum, si per contritas non a  
 datum non articulo. Tertium, si per  
 peccatum accensione dignum toto conatu fu-  
 giatur. Quartum, si per cum novus vincit ri-  
 tus non induit. Quintum, si per contritas, si  
 verbum Dei declinat. Sextum, si per contritas  
 non cum ceteris proximi non speratur. Septi-  
 mum, si per eam de operibus bonis mundi glo-  
 ria non queratur. Et hanc confessionem nos-  
 tram beatus Apostolus tam explicitè declarat in  
 e ipso. 11. Corinth. v. Unde ergo ait: Paulus  
 vult sacerdos, episcopus & doctor gentium: **sed**  
**ipse noluit se extendere ad predicandum;**  
**sed tantum illuc, ubi fuit.** Et sic  
 missus. Ergo nullo modo licet alius alibi  
 predicare, nisi solum in illo loco, ubi missus  
 a Deo vel prelato se potest ostendere. Confes-  
 sionis nota est. Major omnibus. **Quis autem**  
**non offendit: Non pro omnibus. Quis autem**  
**non gloriamur in immensum, sed secundum men-**  
**suram regule, quam mensuris ubi nobis Deus, men-**  
**suram principalem vigile ad nos in evangelio scri-**  
**bitur. Nos cum superbia etiam non sumus labo-**  
**rum gloriamur, sed in aliena regule. Et incipimus**  
**et qui se intrantem predicare oportet, qui**  
**sunt alius commisi, dicit: Non in aliena**  
**regule, in his qui sunt in domo gloriatur, nisi**  
**autem gloriatur, in his domus gloriatur, non enim**  
**qui se ipsum commendat, ipse probatur est, sed**  
**quem Deus commendat.** Hæc ille. Senius est. **Non**  
**gloriamur in aliena regule, nisi in domo gloriatur,**  
**non enim gloriamur postquam predicandi ultra men-**  
**suram nostram; qui Deus voluit quod solum**  
**Corinthios pro tempore predicaret, secundum Am-**  
**brogium: nec superextendens, id est, ultra**  
**possessionem nostram quoad predicacionem**  
**nostram non extendimus. Nam superextendit**  
**secundum gloriam, id est, ultra quam concedit**  
**potestas. Uique ad vos enim pervenimus, et**  
**potestas nobis concessa non est extendi**  
**etiam, in his qui dicit se non habere gloriam in**  
**alienis laboribus, et in aliena regule, si hoc non**  
**debit predicare sibi non commisit. Et hoc est**  
**legis divini.**

cedentes, dum ait: *hoc fecit in meam commo-*  
*tionem.* Luc. xvii. Et tamen ostendit CHRIS-  
 tum non sufficit ubi arborit factorem, ad officium  
 predicandi, nisi effect de novo et iteum ad  
 hoc militi. Ideo post sacerdotium primo in die  
 Petrus in hoc articulo dicitur, dicitur ad so-  
 craticem. Joann. vi. *Et dicitis: Super mille me*  
*vivere poterit, ista et ego misit vos.* Et illi mis-  
 sionem non obstant, ut sciant ubi debent pre-  
 dicare, solent et redire in sola Judæa. Sed  
 hec permanente, sicut prout quodam precepto  
 cui quod in viam gentium non abiret, iteum  
 missi illos dicit. *Ecce in mundum venimus,*  
*predicare evangelium omni creature.* Marc. i.  
 Marc. i. *Secundo sic Quamquam Apo-*  
*stoli effect sacerdos, & iam sibi missi de novo*  
*ad predicandum, scilicet de Aconem, &*  
*Fasche; nihil minus adhuc voluit docere,*  
*et ostendit quod omnes presbytero sanctissimi*  
*et doctissimo, ubi et quando vellet predicare*  
*abique nova superioris commissione, que fit*  
*Spiritus sancti auctoritate, sit eis in hora sua*  
*Accionis: Et sic mittam Spiritum Patris in*  
*vos: ut cum venisset in civitates, donec indu-*  
*erunt videret eis alio. Quid traditis beatus Gre-*  
*gorius in hoc libro. Tertio postquam cap. xviii.*  
*et xviii. ubi dicitur, quod prae-*  
*teritis officio vel imperfecto, vel raris*  
*hibet, & tamen precipitatio impellit, ne*  
*quod sibi tanti non officii precipitacione ac-*  
*ceptum, vult ad se recipere, nisi enim veritas que tepente*  
*non quod vellet roboraret possit, et ut exemplum*  
*sequens dicit, et imperfecto predicare*  
*non proficuum, postquam plene didicisset*  
*in civitate sederet, donec indueretur vi-*  
*tute et alio.*  
 Item S. Thomas in glossa continet, idem  
 in 1. q. 1. Item Glossa ordinaria. Ecce praxi  
 Domini nostri Jesu Christi.  
 Tertio postquam conclusio ex praxi Aposto-  
 licæ, qua dicitur de consilio predicandi.  
 praxi Domini nostri Jesu Christi, et praxi Episcopi  
 quoad dicitur. Primum arguitur.  
 primo in speciali de aliquibus, secundo in  
 generali de omnibus. Quantum ad praxim praxi  
 predicandi effectus, non tamen alibi predica-  
 tionem, nisi quod specialiter dicit, ubi beatus Petrus  
 summi Pontificis auctoritate sufficit militi.  
 Et primo hoc beatus Petrus dicit, et quod  
 dicit Martinus in chronico cap. 111. quod ipse  
 adhibi veritas in carne fidei submissi, qui  
 ante presbyter fuerunt, scilicet Linus & Cle-  
 mentis, volens quod ipse curam omnium ecclesiarum  
 predicandi, sua filiorum, non non predicand-  
 i; ipse vero Petrus verbi Dei predicacioni  
 & orationi ac contemplationi insisteret. Preterea  
 beatus Paulus licet a Christo missus, licet vix  
 dicitur, et licet sanctissimus, immo angelus  
 terrestris, & homo divinus, secundum Dionysiu-  
 mum, scribit se non fuisse a seum, sed probatum  
 predicare in Asia a Spiritu sancto; qui  
 etiam cum, quod minus intendit, nisi ad  
 quod dicit Martinus in chronico cap. 111. quod ipse  
 in Asia habuit Apostolus multos presby-  
 teros secum habuit. Sed noniam ex his missi Co-  
 rinthios ad predicandum, nisi noniam in Timotheo  
 Corinthios ad predicandum, nisi noniam in Timotheo  
 noniam Apostoli episcopatus: sic quoniam alio-  
 tum ab Apostolo non missum adiri, nec missum  
 contenti contenti auctoritate, & consensu.

millionis utilitas. Unde dicit ut ad Corinthios A.  
 ANNO 179. *Mitt ad vos Timotheum, qui vobis com-*  
*municavit: et sicut in Domino, qui vobis commo-*  
*nificavit vestras meas in Christo Jesu.* Quod dicit  
 secundum beatum Augustinum in libro sermo-  
 num. *Ad Thimotheum in dicitur, quod dicitur*  
*non enim habeo tam vultu unquamque fin-*  
*de, ac affectione pro vobis sollicitus sit. Non-*  
*ne inquit, qui multo magis ego? Sed quod*  
*sequitur, quod dicitur, quod dicitur, quod dicitur*  
*non quod Jesu Christi: id est ego palloribus vobis*  
*mittere vult, non mercenarium. Nam Paulus*  
*id merentis fuit, & vix invenit Paulus*  
*noniam palloribus, quoniam quod dicitur, quod dicitur*  
*mercenarios, quoniam quod dicitur, quod dicitur*  
*mercenarios. Hæc ille. Quis ergo claret exprimit*  
*se, quod Apostolus sibi relevavit auctoritatem*  
*mittendi predicacionem, quod dicitur, quod dicitur*  
*mittendi quod nollet, licet sacerdos esset hic qui*  
*dicitur etiam: ita & nunc fit in ecclesia, dum*  
*prælati deliberat ac multis bonis, quoniam mittere*  
*ad predicandum palloribus.*  
 Ultima beatus Marcus evangelista nullus pres-  
 byteris ut noniam inferior, sacerdos fuit, non  
 noniam confusus sermone domini, qui quam-  
 quam evangelium scripsit, ad predicandum  
 Petri respectiva. *Idem dicitur, quod dicitur*  
*Unde venerabili Beda in expositione primæ ca-*  
*pituli Petri, super illo: Salutate vos Martini*  
*filium meum carissimum, dicit: Marcus filius*  
*domini Petri, quod dicitur, quod dicitur, quod dicitur*  
*officium. Unde patet, inquit, quod primum*  
*quod Marcus de Roma Alexandriam ad e-*  
*vangeliandum mitteret, episcopum scripsit*  
*erat: tempore scilicet Claudii principis & Pe-*  
*trus & Marcus Romæ evenerunt. Iosephus*  
*Marcus deservit Romæ evangelio ad Ale-*  
*xandriam missus est. Hæc Beda.*  
 Item praxi Apostolorum, peccatis, dicit ultra  
 sacerdotii auctoritatem regitur superioribus  
 millionem. Item dicit ac praxi coram de-  
 dendum generali. *Tradidit namque dominus*  
*quia in Petrus Petrus, & dicitur, quod dicitur*  
*coram theologo & jessica amicum, in tradita*  
*de ecclesiastica potestate, articulo secundo,*  
*conclusionem secunda; quod quamvis Apostoli*  
*et Christi filii, noniam inferioribus, sed*  
*immediate subiecti; tamen post gloriam quam*  
*Aconem in predicando, abolvendo, bapti-*  
*zando, facient summa eorum Pontifici Pe-*  
*tro subditi, non solum Christi, institutione*  
*quod cum omnibus praxi, dicitur: *Petse vos**  
*meus; sed etiam Apostolorum volentes; quoniam*  
*missi Apostoli volentes beatus Petrus cum*  
*legum Pontificum, quod dicitur, quod dicitur*  
*missi Apostoli & Archidiaconus, et ceteris distinctio-*  
*nibus suis. Sacrodotia. Quid mirum? non dicitur*  
*et Dominus, *Plurimum magis et vobis Petrus**  
*Joannis et hanc vobis significavit. Petrus*  
*dicitur: *Petse vos meus; ergo etiam nullus nisi**  
*Apostolus Petri habitus vobis pascere, nec nego-*  
*tiabimur. Unde ipsius auctoritas fuit vo-*  
*luntas in partem subordinatis, fellez Pa-*  
*tores: quoniam modum ipse ordinavit de lectore*  
*Jude in Apolothu, quamquam Apo-*  
*stoli sine dedit electionem, & omnia cum con-*  
*sentu dispoferit Apolothum, sicut nunc Pa-*  
*trus de consilio confidit, quod dicitur, quod dicitur*  
*Similiter ipsius officii fuit de diaconibus, offi-*  
*cialibus, & predicacionibus ordinæ, & ceteris in*  
*officia mittere, licet electionibus illi volente*  
*committente, sicut scribitur, quod dicitur, quod dicitur*  
*quod vobis hinc infirmis; & egerunt: *Stepha-**  
*Consil. Gregor. Tom. XVII.*

num primum primicerium septem diaconibus A.  
 Adomus vi. sicut etiam Moyses constituit sub  
 principes quosdam per se potuisse dirigere,  
 tamen electionem populo commisit. *Date eis vo-*  
*bis vobis, &c. Deuteronomio 1. Unde enim*  
*illis dicitur de aliquo rectoriam pro tunc*  
*in tota Dei potestate fieri possunt. Sed*  
*deinceps ab ejus successore, ut dicit Clemente*  
*Papa successore beati Petri, distinctio 80. In*  
*illis dicitur dicit Augustinus Thomas 19. Inven-*  
*tionem distinctio 19. articulo 1. primum quod*  
*quod licet potestas ordinis auctoritate collata fit*  
*Apostolis, tamen potestas jurisdictionis non est*  
*ad Petri nisi propolita auctoritate distributa:*  
*va Petri noniam inferioribus, sed solum*  
*quod ordinacionem. Item coram distinctio 18*  
*19. cap. 76. Item ostendit per hoc, quod fuit*  
*Petrus dicitur et post possessionem: *Petse vos**  
*meus; et ceteris dicitur, quod dicitur, quod dicitur*  
*sermo Petrus 20; & quod ipsi soli promissi*  
*sermo regni celorum, & prout gloriosissime deditur*  
*idibidem, & conclusio dicitur; per hoc con-*  
*cluditur quoniam praxi potestatem error.*  
 quod si subdicitur mittitur ad obedientiam &  
 subiectionem Petri, successorem ejus Pontificem  
 Romanum universis ecclesie passorem non  
 recedens potestatem, sed potestatem. Item  
 & Archidiaconus in capite, ita Dominus idem  
 dominus Cameracensis, qui in traditu de ec-  
 clesiastica potestate enumerat sex genera pœ-  
 dicationis, quod dicitur, quod dicitur, quod dicitur  
 Apostoli, ultra dampna, quod dicitur, quod dicitur  
 distributionibus, ipsi Petri commisit.  
 Omnes ergo postulationes predicandi, bapti-  
 zandi, & ceteris similiter diriguntur ad  
 Petro post Ascensionem Christi a beato  
 auctoritatem, quia illam a Domino accepit,  
 sed quoad auctoritatem executionem, ne quis  
 mittet factus in mellem aliam spiritualiter  
 ut temporibus, quod dicitur, quod dicitur, quod dicitur  
 dicitur, unicoque form assignat. Nec obstat,  
 quod Christus cum milit in orbem universum,  
 quia in Petrus dicitur, distinctio 80. Item  
 Petrus regit. Sic Joannes dicitur, quod dicitur  
 nuncio distributionibus, quoniam tamen ipse  
 de Dominis dicit: ita beatus Petrus ecclesiam  
 subdicitur, quoniam tamen non Petrus, sed solus  
 Christus dicitur regere. *Idem dicitur, quod dicitur*  
*sic illa 111. Cor. 8. Nunc enim Dei factum*  
*est, quod quod pariter est unicoque, ad quod*  
*in predicacione diriguntur, ut singuli ali-*  
*quod quod populus habere potestatem, & quoniam*  
*fiat glorificatione. Ergo praxi Apostolica,*  
*quod expectat illi pro conclusionem nota. Item*  
*quod dicitur de praxi 72. dicitur, quod dicitur*  
*illi enim dicitur legitur a Domino missi*  
*ante ejus Passionem, & tunc tamen in Judæa*  
*non iam ita ample sicut Apostoli, qui fuerunt per*  
*totam Judæam missi; sed rebidit, et alibi per-*  
*terit, quod dicitur, quod dicitur, quod dicitur*  
*finaliter ad predicandum, ut patet. Et*  
*Unde ipse post Christi Ascensionem, ut predi-*  
*carent, legitur per Apostolos ad hoc officium*  
*de novo electi, & dicitur sic distinctio:*  
*In novo: Videntes enim quod dicitur, quod dicitur*  
*in mellem, id est, totum mundum verbo*  
*evangelii illuminandum, & operarios para-*  
*tos, quia ipse missi coram pro tanta multitu-*  
*dine, quod dicitur, quod dicitur, quod dicitur*  
*mittere operarios in mellem facti, & ipse*  
*elegant 72. discipulos, & miserunt eos ad*  
*predicandum. Ubi dicit Hugotus, quod Do-*  
*minus in veteri testamento Levitis per se lesu-*

ANNO CHRIS-  
 1413

ANNO CHRIS-  
 1413

ANNO CHRIS-  
 1413

ut approbationem & iudicium videri ipsius... ANNO 1482

Tertium est affectus, quem talis interior... ANNO 1482

Quartum est ordo inspirandi: qui ordo... ANNO 1482

Quintum est secundum circumstantias per... ANNO 1482

Sextum, secundum circumstantias persona... ANNO 1482

Septimum, secundum circumstantias persona... ANNO 1482

Secundum est, quod illi, qui bene afficunt... ANNO 1482

Secunda ratio verbi dicitur: Consummatum... ANNO 1482

petit, dum esse multo tatis flentium... ANNO 1482

Tertium est, quando qui magno affectu... ANNO 1482

Quintum est, si affectus hominum legitur... ANNO 1482

Secunda ratio verbi dicitur: Consummatum... ANNO 1482

Secunda ratio verbi dicitur: Consummatum... ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1482

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

11. qu. 1. Sicut enim Quidem. Item expre-  
dit. D. Wilhelmus Parisis in locum ex-  
tenti de sacramento ordinis, quod dicitur non  
convenit predicare officio, eo quod dum con-  
secratur, fit in portione evangelii non dicitur  
solummodo predicare sed etiam docere, postea  
potestatem legendi evangelium proximo et dis-  
ciple. Sexto fit: Beatus Thomas v. distinctione  
vi. dicit, quod dicitur non licet predicare, fed  
bene baptizatum ministrare, quia solus presby-  
teri & episcopi ad id potest. Septimo fit: Beatus  
Dionysius quinto capitulo ecclesiasticae  
hierarchie distinguit diaconum a presbytero, eo  
quod diaconi est purgare ante baptismum cae-  
dem, sicut etiam presbyteri, sed non potest  
sed episcopus post baptismum perficere  
predicando & confirmando: ergo predicare non  
convenit diacono ea officio vel proprio.

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

11. qu. 1. Sicut enim Quidem. Item expre-  
dit. D. Wilhelmus Parisis in locum ex-  
tenti de sacramento ordinis, quod dicitur non  
convenit predicare officio, eo quod dum con-  
secratur, fit in portione evangelii non dicitur  
solummodo predicare sed etiam docere, postea  
potestatem legendi evangelium proximo et dis-  
ciple. Sexto fit: Beatus Thomas v. distinctione  
vi. dicit, quod dicitur non licet predicare, fed  
bene baptizatum ministrare, quia solus presby-  
teri & episcopi ad id potest. Septimo fit: Beatus  
Dionysius quinto capitulo ecclesiasticae  
hierarchie distinguit diaconum a presbytero, eo  
quod diaconi est purgare ante baptismum cae-  
dem, sicut etiam presbyteri, sed non potest  
sed episcopus post baptismum perficere  
predicando & confirmando: ergo predicare non  
convenit diacono ea officio vel proprio.

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI  
ANNO 1137  
MARTI

ANNO CHRISTI 1411. die 28. mens. Julii. ad predicandum, sed rogati fuerunt. Gloſſa A  
dicit: Sedet quid auctor legem, non qua-  
re predicatur: i. ecce

1. Deum principem ad Apollolos: *Si habetis ver-  
bum exhortationis? non dicunt, predicacionis  
vel lectionis.* Hæc ibi: Non debent ego dia-  
coni vel presbyteri predicare, cum sit illi ad  
ferendum. 7. quæſtio. Et sic respondit ad  
tercium quod addit 31. cap. 11. Dicit: Qui  
dicit, quod presbyter criminolus literæ com-  
mendatitæ invente fuerit, si gloriæ legitissimè,  
si tascissimè, si quis gloriæ exemplum, si  
per criminolus fuerit confititio data, ex-  
tendit tamen etiam ad non criminolus, si  
quia nullus recipit sine commendatitæ lite-  
ræ. Etiam quod statim propter causam con-  
fultivam, causæ eorum non præsumuntur  
sicut dicitur & de donat. l. 11. §. ulti-  
mo, hæc glôſſa.

Quod autem concludit replicans ex eodem  
textu, dicitur: Si quis canonæ aut quæſione  
textu, dicitur: Sequens tertio, quod quilibet Spi-  
ritus Dei dicitur, episcopo contradicere ad me-  
liorem vitam potest transferre. Et quo patet  
etiam, quod dicitur vel sacerdos dicitur, &  
dicendum, & dicitur. Deo libere  
Christi evangelium absque licentiâ præſati  
faciali potest predicare: Patet, inquit, quia bo-  
nem est dicam vel presbyterium vel sacer-  
dotem bene vivere, ad dicitur, & ut  
predicare & erige potest de predicacione  
non in labore, & sic transferre ad vitam me-  
liorem. Etce iterum palam loquitur, & pro-  
verbis obicit, & sic falso. Primum, quod  
Spiritus sanctus potest ingredi religionem  
nolente episcopo. Secundo, quod hoc est om-  
nino fallum, quod hoc inquit, patet, quod  
etiam sacerdos vel dicitur dispositus ad præ-  
dicandum datus Spiritus Dei, absque licentiâ  
episcopi libere potest predicare evangelium Chri-  
sti.

Nam dico pro conclusione, quod quicumque  
Spiritus Dei agit, nunquam conſtituitur  
in illa ecclesiâ vel in illa licentiâ, agi in illa  
ecclesiâ vel dicitur quia Spiritus sanctus  
non est arrogans, importunus, aut inobediens:  
magister: sed potius mitis, mansuetus, hu-  
milis, ut patet 5. ad Cor. 12. Et sic dico  
quod quicumque a Deo ad predicandum mit-  
titur, vel præſato præſate tenetur, maxime  
si requiritus fuerit a præſato, ut approbatio-  
nem ejus accipiat, & obediens virtutem obſer-  
vandi, unde in cap. Cuiuslibet dicitur: Et  
tamen de hæc invisibilis missio constat.  
Et quod concluditur, quod qui aſſertit illam  
invisibilem missionem tenetur eam probare: &  
cogitatio ratione de iure, & de iure coram  
Papa, vel episcopo loco, secundum illam  
quæ de hæc & notatur in cap. Venerabilis  
l. 1. & l. 11. & in capite primo de reliquijs &  
veneratione sanctorum, & sic tenetur præſato  
episcopo, etiam si mittit a Deo missione  
invisibilis, & probare eam modis prædicitis.  
Et dico, maxime si requiritus fuerit: 1. Pro-  
pter Paulum, qui se Petro non ita in præſen-  
tia, sed die post vocacionem, de hoc quia a  
Christo vocatus, nec a Petro requiritus, pro-  
pter certitudinem miraculorum, quæ fecit Do-  
minus per Paulum: & propter sanctorum Equi-  
limum abbatem, qui missus a Deo pro angulum,  
resistentem requiritus nec per se præſentem  
pateat voluit, nisi Dominus miraculorum evi-  
dentia præſentis, ut patet lib. 1. dialogo.

ANNO CHRISTI 1411. die 28. mens. Julii. ad predicandum, sed rogati fuerunt. Gloſſa A  
dicit: Sedet quid auctor legem, non qua-  
re predicatur: i. ecce

1. Deum principem ad Apollolos: *Si habetis ver-  
bum exhortationis? non dicunt, predicacionis  
vel lectionis.* Hæc ibi: Non debent ego dia-  
coni vel presbyteri predicare, cum sit illi ad  
ferendum. 7. quæſtio. Et sic respondit ad  
tercium quod addit 31. cap. 11. Dicit: Qui  
dicit, quod presbyter criminolus literæ com-  
mendatitæ invente fuerit, si gloriæ legitissimè,  
si tascissimè, si quis gloriæ exemplum, si  
per criminolus fuerit confititio data, ex-  
tendit tamen etiam ad non criminolus, si  
quia nullus recipit sine commendatitæ lite-  
ræ. Etiam quod statim propter causam con-  
fultivam, causæ eorum non præsumuntur  
sicut dicitur & de donat. l. 11. §. ulti-  
mo, hæc glôſſa.

Quod autem concludit replicans ex eodem  
textu, dicitur: Si quis canonæ aut quæſione  
textu, dicitur: Sequens tertio, quod quilibet Spi-  
ritus Dei dicitur, episcopo contradicere ad me-  
liorem vitam potest transferre. Et quo patet  
etiam, quod dicitur vel sacerdos dicitur, &  
dicendum, & dicitur. Deo libere  
Christi evangelium absque licentiâ præſati  
faciali potest predicare: Patet, inquit, quia bo-  
nem est dicam vel presbyterium vel sacer-  
dotem bene vivere, ad dicitur, & ut  
predicare & erige potest de predicacione  
non in labore, & sic transferre ad vitam me-  
liorem. Etce iterum palam loquitur, & pro-  
verbis obicit, & sic falso. Primum, quod  
Spiritus sanctus potest ingredi religionem  
nolente episcopo. Secundo, quod hoc est om-  
nino fallum, quod hoc inquit, patet, quod  
etiam sacerdos vel dicitur dispositus ad præ-  
dicandum datus Spiritus Dei, absque licentiâ  
episcopi libere potest predicare evangelium Chri-  
sti.

Nam dico pro conclusione, quod quicumque  
Spiritus Dei agit, nunquam conſtituitur  
in illa ecclesiâ vel in illa licentiâ, agi in illa  
ecclesiâ vel dicitur quia Spiritus sanctus  
non est arrogans, importunus, aut inobediens:  
magister: sed potius mitis, mansuetus, hu-  
milis, ut patet 5. ad Cor. 12. Et sic dico  
quod quicumque a Deo ad predicandum mit-  
titur, vel præſato præſate tenetur, maxime  
si requiritus fuerit a præſato, ut approbatio-  
nem ejus accipiat, & obediens virtutem obſer-  
vandi, unde in cap. Cuiuslibet dicitur: Et  
tamen de hæc invisibilis missio constat.  
Et quod concluditur, quod qui aſſertit illam  
invisibilem missionem tenetur eam probare: &  
cogitatio ratione de iure, & de iure coram  
Papa, vel episcopo loco, secundum illam  
quæ de hæc & notatur in cap. Venerabilis  
l. 1. & l. 11. & in capite primo de reliquijs &  
veneratione sanctorum, & sic tenetur præſato  
episcopo, etiam si mittit a Deo missione  
invisibilis, & probare eam modis prædicitis.  
Et dico, maxime si requiritus fuerit: 1. Pro-  
pter Paulum, qui se Petro non ita in præſen-  
tia, sed die post vocacionem, de hoc quia a  
Christo vocatus, nec a Petro requiritus, pro-  
pter certitudinem miraculorum, quæ fecit Do-  
minus per Paulum: & propter sanctorum Equi-  
limum abbatem, qui missus a Deo pro angulum,  
resistentem requiritus nec per se præſentem  
pateat voluit, nisi Dominus miraculorum evi-  
dentia præſentis, ut patet lib. 1. dialogo.

ANNO CHRISTI 1411. die 28. mens. Julii. ad predicandum, sed rogati fuerunt. Gloſſa A  
dicit: Sedet quid auctor legem, non qua-  
re predicatur: i. ecce

ANNO CHRISTI 1411. die 28. mens. Julii. ad predicandum, sed rogati fuerunt. Gloſſa A  
dicit: Sedet quid auctor legem, non qua-  
re predicatur: i. ecce

1. Deum principem ad Apollolos: *Si habetis ver-  
bum exhortationis? non dicunt, predicacionis  
vel lectionis.* Hæc ibi: Non debent ego dia-  
coni vel presbyteri predicare, cum sit illi ad  
ferendum. 7. quæſtio. Et sic respondit ad  
tercium quod addit 31. cap. 11. Dicit: Qui  
dicit, quod presbyter criminolus literæ com-  
mendatitæ invente fuerit, si gloriæ legitissimè,  
si tascissimè, si quis gloriæ exemplum, si  
per criminolus fuerit confititio data, ex-  
tendit tamen etiam ad non criminolus, si  
quia nullus recipit sine commendatitæ lite-  
ræ. Etiam quod statim propter causam con-  
fultivam, causæ eorum non præsumuntur  
sicut dicitur & de donat. l. 11. §. ulti-  
mo, hæc glôſſa.

Quod autem concludit replicans ex eodem  
textu, dicitur: Si quis canonæ aut quæſione  
textu, dicitur: Sequens tertio, quod quilibet Spi-  
ritus Dei dicitur, episcopo contradicere ad me-  
liorem vitam potest transferre. Et quo patet  
etiam, quod dicitur vel sacerdos dicitur, &  
dicendum, & dicitur. Deo libere  
Christi evangelium absque licentiâ præſati  
faciali potest predicare: Patet, inquit, quia bo-  
nem est dicam vel presbyterium vel sacer-  
dotem bene vivere, ad dicitur, & ut  
predicare & erige potest de predicacione  
non in labore, & sic transferre ad vitam me-  
liorem. Etce iterum palam loquitur, & pro-  
verbis obicit, & sic falso. Primum, quod  
Spiritus sanctus potest ingredi religionem  
nolente episcopo. Secundo, quod hoc est om-  
nino fallum, quod hoc inquit, patet, quod  
etiam sacerdos vel dicitur dispositus ad præ-  
dicandum datus Spiritus Dei, absque licentiâ  
episcopi libere potest predicare evangelium Chri-  
sti.

Nam dico pro conclusione, quod quicumque  
Spiritus Dei agit, nunquam conſtituitur  
in illa ecclesiâ vel in illa licentiâ, agi in illa  
ecclesiâ vel dicitur quia Spiritus sanctus  
non est arrogans, importunus, aut inobediens:  
magister: sed potius mitis, mansuetus, hu-  
milis, ut patet 5. ad Cor. 12. Et sic dico  
quod quicumque a Deo ad predicandum mit-  
titur, vel præſato præſate tenetur, maxime  
si requiritus fuerit a præſato, ut approbatio-  
nem ejus accipiat, & obediens virtutem obſer-  
vandi, unde in cap. Cuiuslibet dicitur: Et  
tamen de hæc invisibilis missio constat.  
Et quod concluditur, quod qui aſſertit illam  
invisibilem missionem tenetur eam probare: &  
cogitatio ratione de iure, & de iure coram  
Papa, vel episcopo loco, secundum illam  
quæ de hæc & notatur in cap. Venerabilis  
l. 1. & l. 11. & in capite primo de reliquijs &  
veneratione sanctorum, & sic tenetur præſato  
episcopo, etiam si mittit a Deo missione  
invisibilis, & probare eam modis prædicitis.  
Et dico, maxime si requiritus fuerit: 1. Pro-  
pter Paulum, qui se Petro non ita in præſen-  
tia, sed die post vocacionem, de hoc quia a  
Christo vocatus, nec a Petro requiritus, pro-  
pter certitudinem miraculorum, quæ fecit Do-  
minus per Paulum: & propter sanctorum Equi-  
limum abbatem, qui missus a Deo pro angulum,  
resistentem requiritus nec per se præſentem  
pateat voluit, nisi Dominus miraculorum evi-  
dentia præſentis, ut patet lib. 1. dialogo.

ANNO CHRISTI 1411. die 28. mens. Julii. ad predicandum, sed rogati fuerunt. Gloſſa A  
dicit: Sedet quid auctor legem, non qua-  
re predicatur: i. ecce

ANNO CHRISTI 1411. die 28. mens. Julii. ad predicandum, sed rogati fuerunt. Gloſſa A  
dicit: Sedet quid auctor legem, non qua-  
re predicatur: i. ecce

1. Deum principem ad Apollolos: *Si habetis ver-  
bum exhortationis? non dicunt, predicacionis  
vel lectionis.* Hæc ibi: Non debent ego dia-  
coni vel presbyteri predicare, cum sit illi ad  
ferendum. 7. quæſtio. Et sic respondit ad  
tercium quod addit 31. cap. 11. Dicit: Qui  
dicit, quod presbyter criminolus literæ com-  
mendatitæ invente fuerit, si gloriæ legitissimè,  
si tascissimè, si quis gloriæ exemplum, si  
per criminolus fuerit confititio data, ex-  
tendit tamen etiam ad non criminolus, si  
quia nullus recipit sine commendatitæ lite-  
ræ. Etiam quod statim propter causam con-  
fultivam, causæ eorum non præsumuntur  
sicut dicitur & de donat. l. 11. §. ulti-  
mo, hæc glôſſa.

Quod autem concludit replicans ex eodem  
textu, dicitur: Si quis canonæ aut quæſione  
textu, dicitur: Sequens tertio, quod quilibet Spi-  
ritus Dei dicitur, episcopo contradicere ad me-  
liorem vitam potest transferre. Et quo patet  
etiam, quod dicitur vel sacerdos dicitur, &  
dicendum, & dicitur. Deo libere  
Christi evangelium absque licentiâ præſati  
faciali potest predicare: Patet, inquit, quia bo-  
nem est dicam vel presbyterium vel sacer-  
dotem bene vivere, ad dicitur, & ut  
predicare & erige potest de predicacione  
non in labore, & sic transferre ad vitam me-  
liorem. Etce iterum palam loquitur, & pro-  
verbis obicit, & sic falso. Primum, quod  
Spiritus sanctus potest ingredi religionem  
nolente episcopo. Secundo, quod hoc est om-  
nino fallum, quod hoc inquit, patet, quod  
etiam sacerdos vel dicitur dispositus ad præ-  
dicandum datus Spiritus Dei, absque licentiâ  
episcopi libere potest predicare evangelium Chri-  
sti.

Nam dico pro conclusione, quod quicumque  
Spiritus Dei agit, nunquam conſtituitur  
in illa ecclesiâ vel in illa licentiâ, agi in illa  
ecclesiâ vel dicitur quia Spiritus sanctus  
non est arrogans, importunus, aut inobediens:  
magister: sed potius mitis, mansuetus, hu-  
milis, ut patet 5. ad Cor. 12. Et sic dico  
quod quicumque a Deo ad predicandum mit-  
titur, vel præſato præſate tenetur, maxime  
si requiritus fuerit a præſato, ut approbatio-  
nem ejus accipiat, & obediens virtutem obſer-  
vandi, unde in cap. Cuiuslibet dicitur: Et  
tamen de hæc invisibilis missio constat.  
Et quod concluditur, quod qui aſſertit illam  
invisibilem missionem tenetur eam probare: &  
cogitatio ratione de iure, & de iure coram  
Papa, vel episcopo loco, secundum illam  
quæ de hæc & notatur in cap. Venerabilis  
l. 1. & l. 11. & in capite primo de reliquijs &  
veneratione sanctorum, & sic tenetur præſato  
episcopo, etiam si mittit a Deo missione  
invisibilis, & probare eam modis prædicitis.  
Et dico, maxime si requiritus fuerit: 1. Pro-  
pter Paulum, qui se Petro non ita in præſen-  
tia, sed die post vocacionem, de hoc quia a  
Christo vocatus, nec a Petro requiritus, pro-  
pter certitudinem miraculorum, quæ fecit Do-  
minus per Paulum: & propter sanctorum Equi-  
limum abbatem, qui missus a Deo pro angulum,  
resistentem requiritus nec per se præſentem  
pateat voluit, nisi Dominus miraculorum evi-  
dentia præſentis, ut patet lib. 1. dialogo.

ANNO CHRISTI 1411. die 28. mens. Julii. ad predicandum, sed rogati fuerunt. Gloſſa A  
dicit: Sedet quid auctor legem, non qua-  
re predicatur: i. ecce

1. Deum principem ad Apollolos: *Si habetis ver-  
bum exhortationis? non dicunt, predicacionis  
vel lectionis.* Hæc ibi: Non debent ego dia-  
coni vel presbyteri predicare, cum sit illi ad  
ferendum. 7. quæſtio. Et sic respondit ad  
tercium quod addit 31. cap. 11. Dicit: Qui  
dicit, quod presbyter criminolus literæ com-  
mendatitæ invente fuerit, si gloriæ legitissimè,  
si tascissimè, si quis gloriæ exemplum, si  
per criminolus fuerit confititio data, ex-  
tendit tamen etiam ad non criminolus, si  
quia nullus recipit sine commendatitæ lite-  
ræ. Etiam quod statim propter causam con-  
fultivam, causæ eorum non præsumuntur  
sicut dicitur & de donat. l. 11. §. ulti-  
mo, hæc glôſſa.

Quod autem concludit replicans ex eodem  
textu, dicitur: Si quis canonæ aut quæſione  
textu, dicitur: Sequens tertio, quod quilibet Spi-  
ritus Dei dicitur, episcopo contradicere ad me-  
liorem vitam potest transferre. Et quo patet  
etiam, quod dicitur vel sacerdos dicitur, &  
dicendum, & dicitur. Deo libere  
Christi evangelium absque licentiâ præſati  
faciali potest predicare: Patet, inquit, quia bo-  
nem est dicam vel presbyterium vel sacer-  
dotem bene vivere, ad dicitur, & ut  
predicare & erige potest de predicacione  
non in labore, & sic transferre ad vitam me-  
liorem. Etce iterum palam loquitur, & pro-  
verbis obicit, & sic falso. Primum, quod  
Spiritus sanctus potest ingredi religionem  
nolente episcopo. Secundo, quod hoc est om-  
nino fallum, quod hoc inquit, patet, quod  
etiam sacerdos vel dicitur dispositus ad præ-  
dicandum datus Spiritus Dei, absque licentiâ  
episcopi libere potest predicare evangelium Chri-  
sti.

1207 Ad 1. Oblatio venerabilis facti eucharistia... ANNO 1811

ministrare populo verbum Dei; maxime per... ANNO 1811

In corollario octavo increpat me, quo dicit... ANNO 1811

ministrate populo verbum Dei; maxime per... ANNO 1811

JOANNIS DE POLEMAR ARCHIDIAconi BARCHINONENSIS, Apollitici palatii caulorum Auditoris.

ORATIO.

Deo dicitur In concilio Balthensi anno MCCCCXXXIII... ANNO 1811

Inimico ad divinas laudes accedens, Dei... ANNO 1811

DEUS in adiutorium meum intende. Domine... ANNO 1811

At ego hominum minus aggressus hoc... ANNO 1811

1209 DE CIVILI DOMINIO CLERICORUM. 1210... ANNO 1811

per illius manibus ad divinum metam accedam... ANNO 1811

ANNO 1811

ANNO 1811

ANNO 1811

ANNO 1811

ANNO 1811

ANNO 1811  
 CRISTO 1811  
 1811

& primo loco allegatur quatuor auctoritates  
 ostendit facticivco, quod, salva bona gratia al-  
 legatione, valse parum factum. Prima est de  
 vocatione Petri in quibusdam locutione  
 Matthei in quibus magna vocantis virtus  
 & obedientia vocatorum merito commendatur.  
 Sed cum non habeat novum precepti, neque  
 prohibitions, non potest ex eis argueretur ad  
 licitum vel illicitum, sed ad facultatis  
 intendunt, personarum, verum & temporum  
 circumstantiis adhibiti, licet deest.

Allegatur secundo loco illud Matthei vi. si  
 quis vult servare vitam suam, vendat illam  
 ad pretiosum factum, & illa quod verum vult  
 in iudicio contendere, & tunc tantum: que  
 licet ad literam capta, & quod ad solos electos  
 sic dicitur efficit, potest induci contra allegan-  
 tem: non confidit quod possit habere  
 bona. Sed sicut omnia doctorum sententia  
 habet, hac precepta in preparatione cordis  
 habenda sunt, in exteriori autem operatione  
 ad potius agendum esse, quod possunt facti  
 conveniunt. Unde Augustinus ait in sermone de  
 puro Centurione, & habetur 21. quæstione 2.  
 Paratus debes esse homo iustus & pius patri-  
 ter eorum malitiam non potest, respondit, si  
 quis querit: Et infra illa scriptura magis  
 sunt ad preparationem cordis, que iustus  
 est, quam ad opus quod in aperto fit, ut  
 tenetur in secreto animi paratus cum be-  
 nevolentia, in quibusdam locutione quod  
 eius prædite videtur quibus bene velite de-  
 mus. Iste liquor offensus quod ipse Do-  
 minus Iesus exemplum singulariter patientis,  
 cum persecutoribus in factis, respondit, si  
 male loquar sum, &c. Nequamquam igitur  
 preceptum fuit, & verba impliciter, im-  
 plevit. Et reliqua per cum ibi scripta: ubi  
 etiam hoc confirmat ex Paulo, de quo Abo-  
 ry, quod persequitur in maxilla non percutit  
 aliam, sed dicit, *Tercetur te Domi, paries de-  
 abitate.*

Tertio allegatur illud quod Christus dixit:  
*Palpebre vestras non ponite super oculos  
 secundo loco allegatur, si vultis perficere etc:* id  
 quod Apolloni dixerunt, *Et vos relinquimus D  
 omnia:* & quod decimo loco allegatur ex Lu-  
 cæ, *Vende omnia que habes.* Respondere oportet  
 non esse quod dicitur, sed quod non ad  
 Apollonem tantum dicit, immo ad literam dicit  
 fuerunt non Apolloni, sed scribe & juveni-  
 bus illi. Item non obligatorum animi agere, quod  
 Christus. Nam hoc omnia Christi facta sunt  
 nostra instructio, non tamen semper ad necessitatem  
 imitationis, & alias ostendit non omnes  
 cruciatus. Et ex hoc tenent offendit necessitatem  
 non habere, immo ad consequendum vitam  
 æternam futurum habere, ut dicitur in  
*mandata*, & subjungit, *si vultis perficere esse.* Nec  
 tamen quilibet intelligit, illud necessarium  
 esse ad perfectionem evangelium: cum, ut E  
 Apolloni testatur, *Colof. 2. 20. non estis  
 simulam perfectionis:* sed quod illud est quod-  
 dam instrumentum accomodatum, tamquam re-  
 medium libed quod potest esse impedimentum  
 efficiens: autem perfectionis consistit in hoc  
 quod dicit, *3. regum 1. 10. non estis  
 corpus, sed afficiendus:* ut hic dicit sanctus  
 Thomas, 21. 2. quæstio LXXV. articulo 2.  
 & in multis aliis, & communitur omnes do-  
 ctiores.

Ad quartam jam responsum est. Veniamus  
 ad quintam, & simul cum illa scripio scripti-

A man & octavam, quia idem dicitur Christi  
 efficit, sed a tribus evangelicis recitatum, ut Au-  
 gustinus deducit, de consensu evangeliorum. Et  
 quia hoc videtur argere, intendendum est  
 esse ipsa quia de festi mandatum  
 festum. Et nunc obiter omnes memores efficit  
 nostre prælationis, ne sermo Dei ad concipium  
 literæ sit nobis in ruinam: & ne efficiatur  
 Christi illi testes, sicut illi qui dixerunt Chris-  
 tum dilisse Matthæi 16. *Postquam transiit  
 templum Dei, & post templum traditur illud.* Et  
 utique existens in templo Salomonis, cum re-  
 cipientes omnes de venditis, & petere ut ab-  
 eo lignum, dicit, Joann. 11. *Quibus respon-  
 dit, & in triduo dicitis caecitate illi:* Judæi  
 intellexerunt de templo illo in quo erat: ipse  
 templum loquebatur de templo corporis sui, pro-  
 pter quod verum est ut dicitur, *Et non  
 trahitur:* sed ut simon idem in illius resurrex-  
 erit sicut dicit Paulus 2. Corinth. 3. *Quis litera,  
 sed spiritus: quis littera occidit, spiritus autem  
 vivificat.*

Item primo dicitur, quod per hoc modum  
 loquendi, *nostræ vel non*, non semper in-  
 ducitur prohibitio, ut contra facta peccata,  
 sed et læpe quoddam exhortatio vel confortatio.  
 Quæritur enim efficit, & obsequit, ut in  
 scriptura talia invenitur locutio, prohibitions  
 invidetur saper exceptæ ad sensum grammatice-  
 lum, Lucæ 9. præcepta cum dicitur, *Mar-  
 ce, nolle repare, & nolle recipere in evan-  
 gelio Lucæ 14. Cum facti prædicatori aut carum,  
 nolle vocare amicos tuos, aut fratres, aut cogna-  
 tos.* Numquid efficit intelligendum ex hoc prohi-  
 bitum invenitur ad verba, Unde Beda, &  
 Thomas allegavit in glossa. Fratres igitur  
 & amicos & divites: alterum convivia ce-  
 lebrare, ut non quæris lætitudinem, led si-  
 cut cetera necessitates humanæ communiæ ad  
 promendum viæ caritatis præmia. Et hoc  
 cum valere. Iterum scriptum est Matthæi 3.  
*Nolite timere, ut qui corpus occidit, non quid  
 propterea efficit abspiciens omnia timor carnis,*  
*quod non potest corpus occidere:* certe non ad  
 hoc efficit intelligendum, ne propter timorem  
 corporis iustitiam deferamus. Item: *Nolite solliciti  
 esse quod manducatis et bibitis, neque vestitus  
 esse vestitus: quoniam illud propter, sed abspiciens  
 omnino sollicitudo vestitus vestitus fu-  
 turo tempore?* de sermo non. Unde Augustinus  
 in lib. 11. de fide non Domini: Vehementer  
 carendum est, ne forte cum quidem aliquid  
 non invenit. Item prædicare ne illa non  
 illa desinat vel fici, vel his, quosrum cura  
 soli commissa efficit, iudicemus cum contra præ-  
 ceptum Domini facere, & de crallino solici-  
 tum esse. Nam ipse Dominus, qui dicitur  
 strabant angeli, propter exemplum, ne quis  
 11. postea scandalum pareret, cum aliquem  
 servorum eius animadvertisset illa necellaria  
 procurare, locuti habet dignatus efficit, qui-  
 bus portabat pecunia, unde videtur certis  
 factis quidquid opus fuisse præbere. *Hic  
 providentia illi Apolloni, Paulus & Barna-  
 bas, præceptum collectas facti in suis locis  
 dicitur: Item dicitur, *1. Cor. 16. 2. ut  
 stinus. Hoc de collectis habetur Abo. 11.  
 ad Romanos 15. & ipse Paulus pro furo  
 suo iniret tamen providentiam habuit, ut ipse  
 offendi 11. ad Corinth. 12. & Philip. 4.  
 dicitur cum dicitur dicitur: *Matthæi 10. Nolite  
 cogitare quomodo aut loquimini:* numquid  
 hoc prohibito fit quibus confortatio-quod**

ANNO 1225  
 CRISTO 1225  
 1225

non timere aut sollicitudinem formidolosam ha-  
 berent? fit in proposito. Iterum quomodo  
 nihil dicit Lucæ 6. *Nolite iudicare:* dum-  
 quod præsumit omne iudicium. Item dicitur  
 cum Apollatus Jacobus dicit *Nolite iurare:*  
 numquid propter hoc debet omne iuramentum  
 cessare prohibitum? ubi. Taudem cum Pau-  
 lus dicit Timotheo, *Nolite agere peccata:*  
 Timotheus tamen quatuor iuravit. In  
 huiusmodi locutionibus attendenda sunt pla-  
 ra: persona loquens, cui loquitur, res de  
 qua dicitur genere, & qua de causa.  
 Quoniam, ut in hoc iudicium intelligi-  
 tur, ita verborum est dicens causis effi-  
 uibus, & de mens dicitur magis effi-  
 quam verba.

Hæc una regula præsupposita infallibilis, que  
 trahitur ex Augustino tertio de doctrina Chris-  
 tiana, caput libri principalis intentio efficit in-  
 frare non ad intelligendum factam scriptura-  
 rum. Regula effi- illa, quod non scriptura  
 salvari non potest in sensu terminorum gram-  
 maticaliter acceptorum, topica fere figurativa  
 locutio effi. Sicut enim scriptura tropice seu  
 effi abobolui, potest interdum casum pro  
 effectu, vel effectu cum casu, & obsequit, ut  
 vitio vel virtute, que ut communitur, vel ut  
 plurimum locuti concepti ad em. Verbi gratia  
 dicit Christus Matthæi 5. *Quicumque dixerit  
 fratri suo, frater, & nolle recipere in evan-  
 gelio, etc.* Non dicitur ad certum ad certum  
 ad certe ibi dicitur rancore ad apertam contumacia  
 proficentem intellexit, alioquin reus dicitur  
 fuisse gentem igni Paulus, quod dicit Galat.  
 2. *O infelix Galata.* Unde Augustinus lib.  
 11. de dicitur dicit, *iuxta finem:* Non dicitur  
 xit fratri suo, fate, qui hoc dicit, non  
 non ipse fratrem suum, sed peccato eius inden-  
 fice est. Iterum alibi exemplum. Christus  
 dicit Matthæi 24. *Nolite iurare iudicium.* Item  
 ibidem: *Patrum nolle vocari in terra:* cer-  
 te non hæc nomina, nec officia prohibere in-  
 telligit, sed ambulationem prohibentibus & ex-  
 cellentia, que talia officia nomina ut commu-  
 niter coniequi locuti. Unde Augustinus fu-  
 per Philim 77. *Attende populi meum:* *etiam pa-  
 tris, & dicitur: Paulus tenet dicit: Non  
 est confusio non hoc fero, sed ut fides ager  
 & carissimus amor: cum scire utique ad Domi-  
 num dicitur: *Ne vobis dicitur patrum in terra:*  
 quod non ideo dicitur, sed ut vocabulum  
 honoris humani de loquentes, contra dicitur  
 tolleret, sed ne gratia Dei, qui in vitam  
 æternam regeremur, natura vel postulat, vel  
 etiam iudicandi capiamus hominis re-  
 tribuere. Ecce quomodo intelligitur, non  
 non intelligere verba Christi in sensu iuris-  
 tico, non grammaticaliter: ut dicitur quod  
 quicumque vult vocari patrem, peccet: nec  
 contra Adamantiam dicitur, qui cum illi  
 hoc non vult preceptum led documentum esse  
 suo tempore: & hoc est de mente Chry-  
 stostomi, & de mente Thomæ 21. 21. quod  
 dicitur, *distinctione 11. art. 2. in corp. ad hoc  
 eundem articulum. 1. pro xpo declaratione effi-  
 scendum & docendum, quod Apolloni factum  
 est. Christus enim primo tantum ad Judæos  
 predicare quod appropinquat, regum calum-  
 niam, & pro hæc illam legem accipere. Et  
 dicitur fuerunt missi post resurrectionem Chris-  
 tum in universum mundum predicare evangelium  
 omni creature: & hæc missio non libera, nec  
 ceremonialibus illis limitata, sed in lege perfe-  
 ctioribus sicut dicit Jacobus episcopus primo:**

DE CIVILI DOMINIO CERIBORUM. 1226

ANNO 1811  
 CRISTO 1811  
 1811

etiam ad emendum necessitate, Joannis 1811.  
 cap. Super quo Augustinus in homilia 1811.  
 habebat ergo Dominum, qui dicitur, *Ad  
 oblati convens, & sicutur necessitate  
 & alii indigentibus tribuere:* ute primum  
 & ecclesiastica pecunia forma effi inflata, ut  
 intelligeretur, quod dicitur non equitatem  
 & dam effi de crallino, non ad hoc fuisse  
 ceptum, ut nihil pecunie servaretur & lan-  
 da, sed ne Dio pro illa servaretur, &  
 propter inopiam simulque utilitate. Hæc  
 Hæc Augustinus. Hoc item patet ex illis  
 gliis quarto, quato fere longebatur cum Sa-  
 bobis emere. Et Marci dicitur dicitur  
 quod Apolloni tamen in divitiis cibus  
 erat. Et Marci dicitur dicitur dicitur  
 Nec Christus intravit civitatem, interrogat  
 ubi intrabat transire domum & ibi  
 manebat, sed recedebat convivia, & in sanctis  
 mulieribus ibi ministrabat. Et in paron fa-  
 cerat pifanti, Joannis ultimum. Item non legi-  
 tum quod Apolloni favorent illam elusulam,  
 ut intraret civitatem peccati, qui in ea di-  
 gnus esset, & ibi maneret. Sed de his pha-  
 sis in communi legentibus, & in heresia phari-  
 saica, quod condant domum Romæ, & ipse  
 accepti. Et Augustinus dicitur dicitur dicitur  
 de quibus vivit apud Corinthios & ad  
 Corinthios 1: ad Philippenses 4. *Statis autem  
 cum Philippensis: quod profertur sum a Macedo-  
 nis, nulla mecum accipere in intratum  
 Cor. 9. accepti, nisi non fatis, qui dicitur  
 fenti Cor. his in non mihi missis.* Circa illa ve-  
 rum dicitur, quod pecunie ministrabat, &  
 conserabatur, sed ut dicitur, *si vultis  
 esse, five ante, five post, five vultemini, omnia  
 efficit cibus contra prohibitionem, & prohibi-  
 tum efficit, & collecta missa in Jerusalem, de  
 prohibitionem efficit, & prohibita esse contra  
 facta. Et sic colliguntur, quomodo angelus  
 dicitur ibi: *Cetera te ceteri tunc:* Auctoritas  
 cum tamen veritas evadit, ut non  
 dicitur tamen nemine vult dilectissimum, led omnia  
 colliguntur ambulationis. Sed & Sitor & Læo-  
 niam, qui convivia habebant ecclesiam, Nico-  
 lam & Ambrusius, & alii sancti transgressi  
 fuissent, quo nullatenus sint dicens.*

Videamus ergo verum intellectum, quoniam  
 non possunt, nisi dicitur grammaticaliter itare  
 non possunt, sed documentum ut pro illa multitu-  
 do, quo missi fuerunt ad populum Judæorum  
 bæ regnum Dei. Ita de dicitur, quod appropin-  
 quavit ad dicitur, quod dicitur dicitur in libro  
 contra Adamantiam dicitur dicitur, qui cum illi  
 hoc non vult preceptum led documentum esse  
 suo tempore: & hoc est de mente Chry-  
 stostomi, & de mente Thomæ 21. 21. quod  
 dicitur, *distinctione 11. art. 2. in corp. ad hoc  
 eundem articulum. 1. pro xpo declaratione effi-  
 scendum & docendum, quod Apolloni factum  
 est. Christus enim primo tantum ad Judæos  
 predicare quod appropinquat, regum calum-  
 niam, & pro hæc illam legem accipere. Et  
 dicitur fuerunt missi post resurrectionem Chris-  
 tum in universum mundum predicare evangelium  
 omni creature: & hæc missio non libera, nec  
 ceremonialibus illis limitata, sed in lege perfe-  
 ctioribus sicut dicit Jacobus episcopus primo:*

piscium. Ores Christi formos, gregatim palmarum. Sape quidem a lupis devorari videntur a grege lepregras quatuor. Fibi per devia palmarum. Reverentiam Christi patris. Et dominum. Et. Et iterum gravitas et temporis exigentia hevitae, ne more alicuius garularum univertis rinvolufo foret circumvolatum; fed videlicet vicia sua fortiter in his hujus populis reprobis tanto infirmis, et in fortitudine roborati, quam mihi per suam clementiam Altissimi donare dignatus. Quis igitur dixit propheta. *Secundum factis omnia.* Et *fructum suum dolumerentium suum.* Scilicet perforato trunco medullam exstitam, et sic arefacte populea arbor illa, que nunc leve frondium nudoferre virentem, fructu tamen cuncto. Et sic legem Christi potest detrimendum afferre. Meministi, patres et viri optimi, ne in priori adu sic processit, ut primo loco auctoritativus et rationibus, per magistrum Petrum adductis praebuerim congruam efficaciam responsum, pauci exceptis auctoritativis, quos non aliter praetermi, nisi quia judicavi eadem ad suum propositum parum facientes, aut saltem non esse commes judicari non debito; atque illa vestra legentis praefata, dicens pocius dubio quod vulgare dicitur. *Quid ad? rubrum?* Cum enim ad ea que fortior videntur, non adducimus auctoritates, quod magis fit ratio, inutiliter expendimus, aliud adhibendo responsum ad illas auctoritates, verumtamen et tempus permittem, etiam legem illas. Nunc autem ad ea fellicio, quae priora videntur.

Secundo loco quatuor inefragabilibus mediis demonstravi, clericis non religiosis, vel voto adhaerentibus, ecclesie quoque, et ecclesiasticis viris licitum esse habere, et possidere bona temporalia, mobilia, et immobilia, domos et praedia, villas, castra, et civitates, donationemque ecclesie et distractionem in gloria et potentia temporalis et divina. Quae omnia temporaria non processit, prophetarum oracula pronuntiantem esse, prout quatuor textus prophetarum exponunt beatus Augustinus, et Nicolaus de Lyra, ad litteram loquentes. In gloria potentia temporalis ecclesiae etiam et tempore videlicet Constantini. Confirmavi praeterea positionem meae decretis xii. conciliorum generalium, et xv. aliorum; quae etiam generalia non fuerunt, tamen ab ecclesia sunt firmo recepta. Attuli testimonium, xxi. doctorum, in lege Dei veraciter se fundantium; commemoravi praeterea magnam copiam virorum apostolorum sanctitatis, et legem divini. Eminentissimi evidenterissimi: puta Ambrosium, Gregorium, et familes, qui hanc donationem ecclesiae facto approbaverunt, praesedendo ecclesiae in temporalibus operibus. Et illa temporalia in manifestando; et potestatem etiam multo plures.

Item dico de doctoribus et auctoritativis decretorum, de quibus omnium quatuor magister Petrus se expresse testatur. Et dicitur inveniunt verum, quoniam fuerit omnia fortia vestra fortis et, veritatis omnia vicia. Sed distat in verborum solis, quae quam levis sit et instat super tota. Et hujusmodi verba loquentis vestra magis non lites, quae erant aliquantulum detrahentibus. Et cum contrarium me pridem rationibus et consensu civile dominium in clerico non habito magis

A testialiter, fed formaliter; quod quam fit inane, capitiue verba ad abundantiam mentis, sed non ad utilitatem fone fandi. Sed ad videre; et hoc Deo propitio aperissime declarabo. Et quomodo iuxta concilio per se in priori adu fuerit pensum improbata, non insequendo minus formalitatem, sed insequendo communem loquendum et utam concilio terminorum, quod ut ipsemet dixit in secunda clara prima positionis, declinat praesumptioe abique causa rationali, non videtur formalitatem parit, sed palpabiliter proceverit. Et utique apud realiter et non sophistice disputantes, secundum communem modum loquentis, termini sciendi sunt, et non decemambiguae significaciones verborum allegatae. Sic in secunda Seneca deridendo sophistas, epistola 114 ad Lucilium; et concordat epistola 46. et 48. et Augustinus in secunda de doctrina Christiana. Et inde credo divina iusticia, non mea meritis, fed tua gratia fuit, quod dum jam in loco effem, scriptis et dictatis per me hae ad, didi verba: Solent auctori homines quidam fabulri ambiguitate, et verborum inane obumbratione positiones habere, ut possent ea subterfuge, et verborum notatione in illi distipatione; et verborum notatione fabrare: fed dum ab his non fit intelligendum, tunc, et tunc occasione minus praebent. Non cum quoque qualicumque ipse accipitatem, ego loquor plane in eo modo quo loquenti cunctis intelligi, et communi modo solentis. Hoc tunc dico, quod quam verum fertur, non videtur. Evadere vilius est per remanens, restitutum votum positionem suam ad civile dominium formaliter intellectionem: pro quo et ipsemet dixit, et verum dico in hoc, quod ego non dico deus Halesen, licet pro materiali darem multa verba flororem.

Sed nunc volo insequi terminos hae et ejus positionem clarem et vacuum demonstrare. Hic est hic consilio sua: Saecularis possessio, sicut et civile dominium, iure divino et humano. Ad hocmodum sanctorum sententias, et ratione efficacia, tempore legit prohibetur clerico Christi.

Primo loquor de facultati possessionis, quam ipsemet demonstravit ut dixi et dico, in iure non invenient; sed fei servare idem est quod temporale, prout exponit gloriis fuerit epistola ad Romanos decretis, omnia possibilia habentur in iure temporaria. An vero iuxta fit aeterna, indicat. Nolo tempore in his inutiliter conficere: siccit mihi habere possessionem eo modo, quo iura loquentur; et pro illis habere possessionem, et iure dicitur. Et sic habet iuxta facultatem possessionem. Et licet inquit possum, si tractis peregrinos imaginibus aeternis fabulis et fabulis solis adiret: immo non est factis mihi habere in dominium quia proprietates trahit ad possessionem, iuris vulgaribus.

Vocamus iugiter ad civile dominium, et deo B. notabili habet propositionem secunda, quod dominium apud iure esse, et per consequens ipsemet et differantiam; vel a subjecto vel a fundamento, vel ab objecto: et sic est quolibet horum trium capis exposte diviso dominii in illa (petres) pariter viliis et obiectivis: quae bonorum suorum; et sic re regnum, principat principatum, miles castrum, civis dominium, praedia, et quod magistrum Petrum sententiam credo. Non est factis mihi habere, quod omne dominium, quod habent bonorum in bonis formam, et quo in iudicis agent et constitutus, a dominium civile est, hoc modo civile, cum quilibet competat talia assignata dicitur. Nam omne tale fundamentum non accipit a iure humano instituto occasione peccati, et est optima consequentia a definitione ad definitum.

Castellatus Parisiensis in tractatu de ecclesia, ultima consideratione ultra medium, debet civile dominium est. Dominium est potestatis propriae auctorem re alius vel alius, in sui facultatem vel in suum licitum, legem.

ANNO 1257  
1258  
prima diffinitione, quae sumitur a subjecto, A  
ponit civile dominium. Procedamus ultra.  
sic dicitur inquit: Secundum fundamentum  
dominii variantur fove ipsemet, (specialiter in  
nominis: nam facti aliud est ius naturale,  
aliud jus evangelicum, et aliud jus humanum  
nam; consequenter aliud est dominium  
naturale, aliud evangelicum, ut illi do-  
minium caritatis, et ius vicarium, quando  
quis in nomine Christi accipit alicuius  
dominium; Et aliud est dominium coactum,  
quod variantur secundum varietatem legum,  
et namque ipsemet fundamentum. Haec magis  
per Petrum.

Videtur quomodo hic accipit diffinitionem domini secundum varietatem iurum, a quibus B  
ipsum dominium suscipiunt fundamentum, immo  
omnes iustas facientes, quod accipiuntur a  
vile fructu modo pacificam dominii possidet  
et civilia. Nam fundamenta dominiorum sunt  
ut plarium de iure gentium; et pacificum  
modi acquirendi dominium sunt iure civili,  
prout hoc apud iuristas est vulgatilimum; et  
patet ex toto titulum dicitur de acquir. rer.  
unde. In illis, de rer. dit. Sed accipimus lam-  
eniam ius civile quoque tota latitudine iurum  
humani, et ita videtur accipere magister. Petrus  
in tercio membro sua diffinitionis, et illud est  
dominium per quod dicitur. Hoc meum, hoc  
est, et hoc est institutum, hoc est ius  
originalis; quae fit permanisset illa ad civilia  
iustitia, nemo dixit. Hoc meum, Hoc tuum.  
Sed contra originale iustitia, expedit  
valde fuit diligere verum dominium, quia ut  
dicit lex, communi fidei creaturae dicitur miss.  
fe. leg. 2. l. Cum pater. 5. Dilectissimi, et  
alia lex: Naturale vitium est negligi, quod  
admittitur possidet. Quid? Quomodo est quan-  
to quarta pars in voluimus. Quod ius  
legibus concordantibus. Quod si omnia essent  
concordantibus, quod pluri essent in mundo, pi-  
gi et inerte, et sic diffinitionis et iustia  
de hoc dominium iure illi accipiuntur, et  
est dominium occasione peccati humanis in-  
situtum, incommunicabile simul et ex quo  
suis dominis, fed abdicabile ferrea iustitia.  
Dico dixi magister Petrus. Alii dominium  
tata, vel non levata caritate; quae iam hoc  
dominium inducitur in caritate, etiam amil-  
litata caritate non perditur. Vide sententiam  
Thomae 2. 2. quod l. 66. articulo 2. Sed in haec  
diversitate non infuso, qui credo, quod magis  
erigetur Petrus idem fecit: ad vel tenentur  
mores, quem ab aliquibus adhiberi, quod  
quidem peccat caritate reddere: peccat dominium  
bonorum suorum; et sic re regnum, principat  
principatum, miles castrum, civis dominium,  
praedia, et quod magistrum Petrum sententiam  
credo. Non est factis mihi habere, quod  
omne dominium, quod habent bonorum in bonis  
formam, et quo in iudicis agent et  
constitutus, a dominium civile est, hoc modo  
civile, cum quilibet competat talia assignata  
dicitur. Nam omne tale fundamentum non accipit  
a iure humano instituto occasione peccati,  
et est optima consequentia a definitione  
ad definitum.